



# Ansvarsförsäkring för VD och styrelse

Gäller från 1.1.2024

Ansvarsförsäkringen för VD och styrelse täcker ekonomiska skador som orsakas en sammanslutning eller en utomstående, för vilken den försäkrade är skadeståndsansvarig i egenskap av medlem av ett förvaltningsorgan.

## Vad är en ansvarsförsäkring?

Ansvarsförsäkring är ett avtal genom vilket ett företag (=försäkringstagare) överför en del av sitt skadeståndsansvar till försäkringsbolaget.

Innehållet i försäkringsavtalet fastställs av försäkringsbrevet, villkoren och säkerhetsföreskrifterna.

Den bäst lämpade ansvarsförsäkringslösningen baserar sig på arten och omfattningen av försäkringstagarens verksamhet. Den bifogade tabellen beskriver de ansvarsförsäkringar som If tillhandahåller.

## För vem?

Ansvarsförsäkringen för VD och styrelse kan beviljas ett aktieföretag, offentligt samfund, stiftelse, förening eller andelslag. Försäkrade är försäkringstagarens VD, dennes ställföreträdare och medlemmar i styrelsen eller förvaltningsrådet med ersättare samt bolagsstämmans ordföranden. Försäkringstagaren är inte försäkrad och försäkringen beviljas inte enskilda styrelseledamöter.

En skada som ersätts kan uppstå till exempel

- av försummelse av en tidsfrist
- av godkännande av ett ogiltigt avtal
- av försummelse av informationskyldigheten som gäller den ekonomiska ställningen
- av leverans av felaktigt dokument
- av otillräcklig övervakning av indrivning, utbetalning eller annan verksamhet
- till en utomstående person utifrån EU:s dataskyddsförordning

Om en skada inträffar, utreder If skadeståndsansvaret och skadebeloppet samt betalar kostnaderna i anslutning till en eventuell rättegång i samband med skadefallet.

Denna produktbroschyr gäller för ansvarsförsäkring för VD och styrelse.

PRODUKT	VILKA SKADOR ERSÄTTS?	FÖR VEM?
Verksamhetsansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av verksamheten	Alla branscher
Produktansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av en produkt	Importörer, producenter, tillverkare och B2B-säljare
Konsultansvarsförsäkring	Person- och sakskador samt ekonomiska skador som orsakas av misstag i ett konsultuppdrag	Tekniska konsulter
Professionsansvarsförsäkring	Ekonomiska skador på grund av misstag i ett uppdrag	Experttjänster
Rättsskyddsförsäkring	Advokat- och rättegångskostnader i anslutning till företagsverksamhet	Alla branscher
Förmögenhetsbrottsförsäkring	Skador som orsakats för försäkringstagaren eller försäkringstagarens klient av försäkringstagarens egendomsbrott.	Alla branscher, särskilt till exempel inom handelsbranschen och branscher där pengar eller kundegendom hanteras
<b>Ansvarsförsäkring för VD och styrelse</b>	Ekonomisk skada som orsakas en sammanlutning eller en utomstående, för vilken den försäkrade är skadeståndsansvarig i egenskap av medlem av ett förvaltningsorgan	Alla branscher
Databrottsförsäkring	Kostnader som försäkringstagaren ådragit sig till följd av ett dataintrång, ekonomiska skador orsakade av avbrott i verksamheten, ersättningsansvar för röjande av företags-hemligheter.	Alla branscher
IPR-försäkring	Rättegångskostnader och skadeståndsansvar i anslutning till immateriella rättigheter	Alla branscher med immateriella rättigheter

## Begränsningar i försäkringen

Ansvarsförsäkringen för VD och styrelse innehåller vissa viktiga begränsningar och täcker därmed inte alla skador som orsakas av försäkringstagarens förvaltningsorgansmedlem. Ansvarsförsäkringen för VD och styrelse ersätter inte till exempel

- skada som orsakas av förvärv av försäkringstagarens eller dess dotterbolags aktier för den försäkrades egen eller försäkringstagarens räkning, eller av placeringsverksamhet vid användning av bolagets eller dess dotterbolags medel
- skada om ersättningsansvaret bygger på avtal eller annan förbindelse, med vilken den försäkrade har förbundit sig till ett mer omfattande ansvar än gällande rätt
- ekonomiskt ansvar för miljöskada som uppstått för den försäkrade. Från försäkringen ersätts emellertid försvarskostnaderna vid rättegång i anslutning till miljöskada. Om rättegången gäller ett straffyrkande i anslutning till en miljöskada, ersätter försäkringen försvarskostnaderna, förutsatt att domstolens beslut är friande
- ersättningsansvar som grundar sig på ett arbetsavtal, arbets- eller tjänstekollektivavtal, lagen om arbetsavtal, statstjänstemannalagen, jämställdhetslagen, lagen om lika-behandling eller någon motsvarande lag

- person- eller sakskada
- böter, skatter eller andra motsvarande följder
- skada som åsamkas ett företag som på basis av majoritetsinnehav eller i övrigt omfattas av samma bestämmelser som den försäkrade
- ersättningsansvar för ärekränkning eller kränkning av privatlivet
- skador som orsakas av uppsåtlighet eller grov oaktsamhet av den försäkrade

## Så här utökar du ditt försäkringsskydd

Vid behov kan ansvarsförsäkringen för VD och styrelse utökas mot en extra avgift för att täcka de skador som orsakats av försäkringstagarens utsedda arbetstagare som agerar på uppdrag av försäkringstagaren i andra bolag, samt kostnader som orsakats förvaltningsorganens medlemmar för en eventuell myndighetsutredning och brottsutredning. Det är också möjligt att förlänga tidsfristen för inträffade skador som ska ersättas av försäkringen.

## Giltighet och ersättning av skador

Försäkringen gäller på det område och under den tid som anges i försäkringsbrevet.

Ansvarsförsäkringen för VD och styrelse ersätter ekonomisk skada som orsakats den sammanslutning som står som försäkringstagare eller en utomstående, för vilken ett skriftligt ersättningsanspråk har framlagts för den försäkrade under försäkringens giltighetstid, och som den försäkrade har orsakat under försäkringens giltighetstid eller under de föregående 24 månaderna innan försäkringen trätt i kraft. Förutsättningen är att försäkringstagaren vid denna tidpunkt har haft en liknande ansvarsförsäkring för VD och styrelse i ett annat försäkringsbolag och att skadan inte ersätts med stöd av den andra ansvarsförsäkringen. Med ekonomisk skada avses en skada som inte har något samband med en person- eller sakskada.

När försäkringen upphör på grund av försäkringstagarens konkurs, ersätter försäkringen skadan också då den försäkrade har framlagts ett skriftligt skadeståndsanspråk inom 12 månader efter försäkringens upphörande, förutsatt att skadan har orsakats under försäkringens giltighetstid och inte kan anmälas till annan ansvarsförsäkring. Tidsfristen kan förlängas mot en extra avgift.

## Ersättningsbelopp och självrisk

Försäkringen ersätter de skador som hör till försäkringens ersättningsområde upp till det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringstagarens självrisk avdras vid varje skadefall från det skadebelopp som utbetalas.

## En försäkring är ett avtal

Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal. Det är viktigt att lämna korrekta begärda uppgifter när avtalet ingås, såsom arten på och omfattningen av den försäkrades verksamhet. Försäkringsskyddets omfattning och självrisk fastställs i avtalet och utifrån det betalas ersättning när en överraskande skada inträffar. I försäkringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i avtalet.

Det är viktigt att utan dröjsmål meddela felaktiga och bristfälliga försäkringsrelaterade uppgifter som du upptäckt.

Försäkringsskyddet börjar då försäkringstagaren och försäkringsbolaget kommer överens om att försäkringen börjar och gäller tillsvidare. Premiefakturan ska betalas på förfallodagen till det bankkonto som anges på fakturan.

Försäkringen gäller när försäkringspremien betalas senast på förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalats, kan försäkringsbolaget säga upp försäkringen att upphöra 14 dygn från det att uppsägningsanmälan har skickats.

Försäkringsskyddet upphör då försäkringstagaren säger upp det skriftligen. Försäkringen kan sägas upp när som helst. Försäkringsbolaget har därtill rätt att säga upp försäkringen då försäkringsperioden byts.

Läs mer  
[if.fi/foretag](https://if.fi/foretag)

### EXEMPEL PÅ SKADA

Bolaget genomförde en specialrevision av ekonomin. Baserat på revisionsberättelsen stämde bolaget bolagets VD och styrelse. Ersättningsanspråket uppgick till 39 miljoner euro. Det baserade sig främst på de stora arrangemang som gjorts under de två senaste verksamhetsåren, i vilka bolagets tillgångar hade minskat eller försämrats. VD:n misstänktes för att ha begått brott tillsammans med några stora investerare.

Styrelseledamöterna befanns ha försummat sina tillsynsskyldigheter. Deras handlingar ansågs inte vara avsiktliga eller utförda med grov vårdslöshet.

Styrelseledamöterna förnekade sitt ansvar. Ansvarsförsäkringen för VD och styrelse ersatte styrelseledamöternas rättegångskostnader.

Försäkringen ersatte inte VD:ns rättegångskostnader eller skadestånd, eftersom brottet var avsiktligt.



[if.fi/foretag](https://if.fi/foretag)

Företagstjänster tfn 010 19 15 00

Försäkringarna beviljas av If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland och regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, [www.finanssivalvonta.fi](https://www.finanssivalvonta.fi), tfn 09 183 5360.

If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland, FO-nummer 1602149-8, If Skadeförsäkring AB (publ), 10680 Stockholm, Sverige Org. nr. 516401-8102